Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Альметьевская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

«_01__» ___09____ 2022 г.                                                                                        № _132-о__

«Об организации работы комиссии

по противодействию коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" (с изменениями и дополнениями от: 11 июля, 21 ноября 2011 г., 3, 29 декабря

2012 г., 7 мая, 30 сентября, 28 декабря 2013 г., 22 декабря 2014 г., 5 октября, 3, 28 ноября

2015 г., 15 февраля, 3 июля, 28 декабря 2016 г., 3 апреля, 1 июля, 28 декабря 2017 г.,

4 июня, 3 августа, 30 октября 2018 г., 6 февраля, 26 июля, 16 декабря 2019 г., 24 апреля,

31 июля 2020 г., 26 мая, 30 декабря 2021 г., 6 марта, 1 апреля 2022 г.),  и в целях

организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения

порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности

образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с

коррупцией в сфере образования

приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе-интернат в следующем

составе:

председатель комиссии: Мартынова Л.Р. – директор школы-интернат;

члены комиссии:

секретарь комиссии  - Грекова Н.В. , секретарь;

зам. председателя комиссии – Лежнина О.Р., заместитель директора по ВР;

Галимуллина Р.А. - председатель ПК;

Ермишова Г.В. – старшая медсестра;

Латипова Л.М. – воспитатель,  член ПК.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений на Лежнину О.Р., заместителя директора по воспитательной

работе.

3. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности  на 2022-2023

учебный год (приложение №1).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ «Альметьевская

школа-интернат»:                                                                                             Л.Р. Мартынова

С приказом (распоряжением) ознакомлены:                                                 О.Р. Лежнина

          Н.В. Грекова

                                                                                                                           Р.А. Галимуллина

                                                                                                                            Г.В. Ермишова

                                                                                                                           Л.М. Латипова

Документ создан в электронной форме. № 132-о от 01.09.2022. Исполнитель: Лежнина О.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.03.2023 12:54

Приложение № 1 к приказу

ГБОУ «Альметьевская школа-

интернат»

№ 132-о от «_01_» __09___ 2022 г.

ПЛАН

мероприятий по  антикоррупционной деятельности

на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

1 Ознакомление учащихся и их родителей с

Уставом учреждения, Правилами внутреннего

распорядка, правилами для учащихся.

август-

сентябрь

директор школы-интерната

2 Разработка и утверждение планов реализации

антикоррупционных мероприятий.

сентябрь  рабочая группа

3 Работа с порядком уведомлений по склонению

к совершению коррупционных нарушений.

по мере

поступлений

рабочая группа

4 Информирование родителей, учащихся,

работников о способах подачи сообщений по

коррупционным нарушениям (телефоны

доверия, закрытый ящик).

сентябрь заместители директора по ВР

и УР, классные руководители

5 Размещение локальных актов,

регламентирующих вопросы предупреждения

и противодействия коррупции в организации,

на сайт организации.

сентябрь заместители директора по ВР

6 Процедуры информирования работниками

работодателю о возникновении конфликта

интересов и порядка регулирования

выявленного конфликта интересов.

по мере

поступления

рабочая группа

7 Ознакомления работников с нормативными

документами, регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия

коррупции в организации.

сентябрь руководитель

8 Встреча учащихся с представителями

правоохранительных органов.

в течение

учебного года

заместитель директора по

ВР, классные руководители

9 Взаимодействие с правоохранительными

органами по антикоррупционной работе.

в течение

учебного года

заместители директора по ВР

и УР

10 Регулярные (групповые и индивидуальные)

профилактические беседы классных

руководителей с учащимися и их родителями.

в течение

учебного года

заместитель директора по

ВР,

классные руководители

11 Подготовка и постоянное обновление уголков

по антикоррупции и правоведению.

в течение

учебного года

заместитель директора по

ВР, учитель обществознания

12 Изучение проблемы коррупции в государстве в

рамках учебной программы на уроках

в течение

учебного года

заместители директора по ВР

и УР,

учитель обществознания

13 Ознакомление обучающихся со статьями УК

РФ о наказании за коррупционную

деятельность

в течение

учебного года

заместители директора по ВР

и УР,

учитель обществознания

14 Выставка книг в библиотеке «Нет коррупции!» октябрь -

ноябрь

заместители директора по ВР

и УР, библиотекарь

15 Конкурс рисунков «КОРРУПЦИИ – НЕТ!» октябрь заместители директора по ВР

и УР, воспитатели

16 Проведение серии классных часов, бесед по

теме антикоррупционной направленности:

- «Как сказать спасибо?»;

в течение

учебного года

заместитель директора по

ВР, классные руководители

Документ создан в электронной форме. № 132-о от 01.09.2022. Исполнитель: Лежнина О.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 13.03.2023 12:54

- «Зачем человеку быть честным?»;

- «Что такое хорошо и что такое плохо?»;

- «Что такое Коррупция?»;

- «Что такое справедливость?»;

- «Можно или нельзя?»;

- «Как благодарить за помощь?», «Что такое

подарок?», «Как прожить без ссор?»;

- «Знаешь ли ты закон?»;

- «Коррупция – поражение зла»;

- «Жить по совести и чести»;

- «Путь к справедливости».

17 Корректировка планов мероприятий по

формированию антикоррупционного

мировоззрения обучающихся.

январь классные руководители

18 Книжные выставки:

- «Права человека»;

- «Наши права – наши обязанности»;

- «Право на образование»;

- «Подросток и закон»;

- «Закон в твоей жизни».

в течение

учебного года

библиотекарь

19 Организация мероприятий, приуроченных к

Международному Дню борьбы с коррупцией

декабрь

заместитель директора по

ВР, классные руководители

20 Отчёт ОУ, подведение итогов

антикоррупционной деятельности

май

директор школы-интерната

Документ создан в электронной форме. № 132-о от 01.09.2022. Исполнитель: Лежнина О.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 13.03.2023 12:54

Лист согласования к документу № 132-о от 01.09.2022
Инициатор согласования: Мартынова Л.Р. Директор
Согласование инициировано: 13.03.2023 12:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Мартынова Л.Р.
Подписано

13.03.2023 - 12:55
-

Документ создан в электронной форме. № 132-о от 01.09.2022. Исполнитель: Лежнина О.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 13.03.2023 12:55